
UCHWAŁA NR XXVII/295/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 9 grudnia 2016 r.

w sprawie opłaty prolongacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.1)) oraz art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 613 ze zm.2))

uchwala sie, co następuje:

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miejska w Żninie:

1) wprowadza na terenie Gminy Żnin opłatę prolongacyjną;

2) określa wysokość stawki opłaty prolongacyjnej.

§ 2. Wprowadza się na terenie Gminy Żnin opłatę prolongacyjną z tytułu odroczenia terminu płatności 
podatku lub rozłożenia na raty zapłaty podatku oraz z tytułu odroczenia lub rozłożenia na raty zapłaty 
zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę.

§ 3. Stawka opłaty prolongacyjnej wynosi 30% obniżonej stawki odsetek za zwłokę, ogłaszanej
na podstawie art. 56d ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613           
ze zm.).

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XXVI/345/98 Rady Miejskiej  w 
Żninie z dnia 19 lutego 1998 r. w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 183, poz. 1215, z 2015 r.        

poz. 251, poz. 699, poz. 978, poz. 1197, poz. 1269, poz. 1311, poz. 1649, poz. 1923, z 2016 r. poz. 195, poz. 615,       
poz. 846, poz. 1228, poz. 1579

Id: 3B3EEF40-760C-41CF-BAB2-41643474B676. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U.

z 2015 r. poz. 613 ze. zm.), rada gminy może wprowadzić opłatę prolongacyjną w wysokości

nie większej niż obniżona stawka odsetek za zwłokę, ogłoszona przez Ministra właściwego do spraw

finansów publicznych w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej

„Monitor Polski”. W związku ze zmianą zasad naliczania opłaty prolongacyjnej oraz zmianą zapisu

art. 57 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613 ze zm.),

należało dostosować zapis uchwały do obowiązujących przepisów. Wobec powyższego podjęcie

uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: 3B3EEF40-760C-41CF-BAB2-41643474B676. Podpisany Strona 1




